Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der P u M See You KG

1.

Die P u M See You KG, FN: 373264v, mit Sitz und Geschäftsanschrift in St. Veiterstraße 111, 9020 Klagenfurt, ist ein Reisebüro, welches das Angebot von wirtschaftlich und rechtlich selbstständigen Beherbergung – und Sportbetrieben für geschlossene Gruppen insbesondere für Schul/Jugendgruppen mit sportlichen Interessen vermittelt und koordiniert. Sie ist daher Vermittler und nicht Veranstalter.

2.

Alle Schülergruppen haben unter der Leitung einer Lehrperson zu sein, die als Vertreter die Anmeldung vornimmt bzw. die vertraglichen Erklärungen für die Schüler abgibt.

3

Nach Anmeldung für den gewünschten Beherbergungsbetrieb und Terminbekanntgabe durch die Lehrperson, erfolgt die Buchungsbestätigung der P u M See You KG, womit der Vertrag verbindlich abgeschlossen ist.

4.

Im Dezember des jeweiligen Schuljahres haben die jeweiligen Sport/Freizeitanmeldungen der einzelnen Schüler/innen durch die Lehrperson anhand der Datenblätter der P u M See You KG zu erfolgen.

5.

a.

Eine Anzahlung in Höhe von € 50,-- pro teilnehmenden Schüler ist binnen 14 Tagen nach Legung der Rechnung durch die P u M See You KG zur Zahlung fällig und als Gesamtbetrag vom vertretenden Lehrer zu überweisen.

b.

Im Falle einer Stornierung ab einer Woche nach Ende der Semesterferien wird die geleistete Anzahlung in Höhe von 50,00 € als Bearbeitungsgebühr einbehalten. Eine Rückerstattung dieser Anzahlung ist ausgeschlossen.

Diese Regelung gilt unabhängig vom Grund der Stornierung.

6. Preise:

Die im Daten/Preisblatt der P u M See You KG angeführten Preise, die auf der Homepage der P u M See You KG unter: www.schulsport.com abrufbar sind, als Vollpensionspreise zu verstehen und beinhalten die Kosten der vom jeweiligen Schüler gewählten Sport- und Freizeitanmeldung.

7.

Die Anzahlung ist – wie in Punkt. 5 der AGB dargestellt - binnen 14 Tagen ab Rechnungslegung zur Zahlung fällig. Der Restbetrag hat sieben Tage vor Reisebeginn am Konto der P u M See You KG gutgebucht zu sein.

8.

Rücktritt der P und M See You KG vor Beginn der Reise:

Die P und M See You KG kann vor Beginn der Pauschalreise vom Vertrag zurücktreten, wenn sie aufgrund unvermeidbarer und außergewöhnlicher Umstände an der Erfüllung des Vertrags gehindert ist und die Rücktrittserklärung dem vertretenden Lehrer unverzüglich, spätestens vor Beginn der Pauschalreise zugeht. Tritt die P und M See You KG gemäß vom Pauschalreisevertrag zurück, hat sie den Schülern den bezahlten Reisepreis/Anzahlung gänzlich zu erstatten; die P u M See You KG hat jedoch keine zusätzliche Entschädigung zu leisten.

Rücktritt des Schülers unter Entrichtung einer Entschädigungspauschale

Der Schüler ist jederzeit berechtigt, gegen Entrichtung einer Entschädigungspauschale (Stornogebühr), vom Vertrag zurückzutreten.

Bei Stornierung bis einem Monat vor Antritt der Reise: 45% des Gesamtpreises Bei Stornierung bis zwei Wochen vor Antritt der Reise: 75% des Gesamtpreises Bei Stornierung bis eine Woche vor Antritt der Reise: 85% des Gesamtpreises Bei Stornierung bis einen Tag vor Antritt der Reise: 95% des Gesamtpreises Bei Nichtantritt der Reise ohne vorherige Meldung: 100% des Gesamtpreises

10.

No-show liegt vor, wenn der Reisende der Abreise fernbleibt, weil es ihm am Reisewillen mangelt oder wenn er die Abreise wegen einer ihm zurechenbaren Handlung oder wegen eines ihm widerfahrenen Zufalls versäumt. Ist weiters klargestellt, dass der Reisende die verbleibenden Reiseleistungen nicht mehr in Anspruch nehmen kann oder will, hat er folgende Entschädigungspauschale zu entrichten: Den gesamten Reisepreis

11. Sollte es zu einer vorzeitigen Abreise von Teilnehmern, aus welchen Gründen auch immer kommen, (Krankheit, Heimweh oder disziplinären Gründen) ist ein Ersatz oder Teilersatz von Kosten aufgrund unserer Vereinbarungen mit unseren Partnerbetrieben nicht möglich. Auch deshalb wird dringend eine Versicherung (siehe unten Punkt 7.) empfohlen.

12.

Es wird empfohlen, eine Versicherung, insb. eine Reiserücktrittsversicherung, welche ausreichende Deckung ab dem Datum des Pauschalreisevertrages bis zum Ende der Pauschalreise gewährleistet, abzuschließen. Nähere Informationen zur Versicherung können unter dem Link https://www.europaeische.at/pip/spoe

der sich auch auf der Homepage der P u M See You KG findet, entnommen werden. Es kann auch eine gleichwertige Versicherung abgeschlossen werden.

- 13. Mitteilung von Mängeln: Der Gruppenleiter hat sich bei Ankunft vom guten Zustand des Quartiers zu überzeugen und etwaigen Schäden zu melden.
- 14. Haftung und Versicherung: Die P u M See You KG tritt, sofern nicht anders angegeben, als Vermittler auf und haftet daher für eine einwandfreie Besorgung und Reservierung der vereinbarten Leistungen sowie für die sorgfältige Auswahl der vermittelten Leistungsträger. Diese sind entsprechend versichert. Die P u M See You KG haftet nicht für Beeinträchtigungen und Störungen im Zusammenhang mit Leistungen, die lediglich als Fremdleistungen vermittelt wurden oder für Störungen im Zusammenhang mit Beförderungsmitteln, Sportstätten oder auch für klimatische Beeinflussungen. Eine Unfall- und Haftpflichtversicherung ist von der Gruppe selbst abzuschließen. Für Schäden, die von Gruppenteilnehmern im Jugendhotel/Ferienhof verursacht werden, müssen diese selbst aufkommen.